
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

! 
i

ОТ " -/£ >  » 201 М̂ИНИСТЕРСТ1;0 юстиции российской федерации

f ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
I Р е г и с т р а |
] от " /б '" 2 0 ^  I

Об определении официального сайта в информационно -телекоммуникационной 
сети «Интернет», предназначенного для заполнения застройщиком, 

привлекающим денежные средства участников долевого строительства 
для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости, электронной формы проектной декларации

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. 
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов 
и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 40; 2016, № 27, ст. 4237; 2017, № 31, 
ст. 4767, ст. 4816) и подпунктом 5.2.101(15) пункта 5 Положения о Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 г. № 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2013, № 47, ст. 6117; 2014, № 12, ст. 1296, № 40, ст. 5426, № 50, ст. 7100; 
2015, № 2, ст. 491, № 4, ст. 660, № 22, ст. 3234, № 23, ст. 3311, ст. 3334, № 24, 
ст. 3479, № 46, ст. 6393, № 47, ст. 6586, ст. 6601; 2016, № 2, ст. 376, № 6, ст. 850, 
№ 28, ст. 4741, № 41, ст. 5837, № 47, ст. 6673, № 48, ст. 6766, № 50, ст. 7112; 
2017, № 1, ст. 185, № 8, ст. 1245, № 32, ст. 5078, № 33, ст. 5200, № 49, ст. 7468, 
№ 52, ст. 8137), п р и к а з ы в а ю :

1. Определить официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», предназначенным для заполнения застройщиком, 
привлекающим денежные средства участников долевого строительства 
для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов

№

купить шарф

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html


2

недвижимости, электронной формы проектной декларации с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи, сайт http://dol.minstroyrf.ru/.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра строительства и шшщтцю-коммунального хозяйства 
Российской Федерации Н.Е. Стасиппрэ

Министр М.А. Мень

Приказ 3/пр

http://files.stroyinf.ru#
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293739/4293739827.htm

